
liliFls,n";
Proc.11^. / hP{'h

&SAV.^
r X

Rubricâ:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.° 004/2020, decorrente do Contrato N.° 031001-01/2020-

SEMUS/PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa CONSTRUTORA RAMPA LTDA,

Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por

igual período. Prazo Aditivado: Fica então adilivado o prazo de vigência e execução por

mais 90 (noventa dias) dias, ficando o prazo prorrogado até 30 de março de 2021. Data da

Assinatura: 30 de dezembro de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações

posteriores, Bacabal - MA, 30 de dezembro de 2020. James Soares dos Santos. Secretário

Municipal Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
Este 'j documento foi publicado

'mural desta Preíeitura^^no

Noms:

L PREfEiTURA

Rua 15 de Novembro. 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533 ● j*



Pãaina 1 Diário Ofidal Betrónico Edicao n*BAC20210107 Pubiicacão; 07/OU2021

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado peia Lei N* 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição BAC20210107 Bacabai ● MA, 07/01/2021

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Municipio do Bacabal - M.\. Criado peia Lei N" 1.241 dc 14 dc março de 2014.

exclusivamente na fonita eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Municipio.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da imemel, por meio do

seguinte endereço: hitpsi./dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização dc fdüos, acesse https:/ doin.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas c download são dc acesso gratuito e independente dc qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA

CNPJ: 06.0I4.351.0001-38, Prefeito Edvan Brandão dc Farias

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: domfôibacabal.ina.gov.br

Site; WWW.bacabai,ma.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Proc,rf: ' -30107
Fb.fl*:

Ruto: Í4_
Licitação

.\MS() DE LICIT.ACAO
PREGÃO ELETRÔNICO N." (101/2021-CPL/PMB

A Prefeitura Municipal de Bacabal. com sede na Travessa 15 de Novembro, n.°229. Centro. CEP 65.700-0(10, Bacabai.

Estado do Maranhão, através do Pregociro Municipal, torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma HI.KTRüNICA, do tipo .MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por objeto a Contratação de

pessoa(s) juridica(s) para fornecimento dc veículos automotorc.s novos, zcro-quilòmctro. dc interesse do Municipio dc
Bacabal MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será realizada no dia 20 de janeiro dc 2021. às 08h;00min (oito

horas), no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. ü Edital e seus Anexos estão disponíveis para consulta e

ictiiada nos endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.coni.br c www.bacabal.ma.gov,br, Maiores

infontiações poderão ser obtidas por e-mail no ticitacaoiíijbacabal.ma.gov .br eom cópia para epl.bacabalíudiotinail.com

ou pelo telefone (99) 3621-0533. Esclarecimentos adicionais na sede da Prefeitura .Municipal. Bacabal/MA, 07 de

janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE EERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal,

EXI RAIO DE 1'EK.MO ADIHVO

Extrato dc Termo dc Aditivo N." 004 2020. decorrente do Contrato N.° 031001-01 202Ü-SEMUS PMB. Pnrlcs:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAC-VBAL. através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE c a Empresa

CONSTRUTOIU\ RAMPA LTDA, Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo dc execução e vigência do

contrato por igual período. Prazo Adifiviitlo: Fica então aditivado o prazo dc vigência c execução por mais 90

(noventa dias) dias. ficando o prazo prorrogado até 30 de março de 2021. Data da .Assinatura: 30 de dezembro de

l*Tcrumira Municipal de lUcabal - MA. Ira^e^sa lí de No'cmt»ro, 229. <'cnlrr> ● Bacubal ● Manmtvào- Cül': 65700-iloo vsvu.havobjl ina br

Diari» Ofícinl do Municipio Klelmnico ● Sccrcisria Municipal de Administração c flnncjâmcmo * Fone; t99l .^621 05^!^ * donvú bacabal ma gt>v br

l.diçáoron^UAC202IO10?



Página 2

2Ü2Ü. Base Legal: Lei 8.6(í6 93 c suas demais alterações posteriores. Baeabal - MA, 30 de dezembro de 2020. James

Soares dos Santos. Scaviário Municipal Saúde.

Diário Oficial Eletrônico Ediçáo n°BAC20210107 Publicação: 07/01/2021

EXTRATO no TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N" 20180020

Extraio de Terino de Aditivo N." 003/2020 do Contrato N.° 20180020 decorrente do Pregão Presencial N.“ 081/2017.
Partes; PRHKEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e a Empresa FRAZÀO CONSTRUÇÕES LTDA - ME, Espécie: Termo dc Aditivo. Objeto: Aditivar0

prazo de execução e vigência do contraio. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência por mais 12

(doze) meses. Data da Assinatura: 30 de dezembro de 2020, Base Legal: Lei 8.666 93 e suas demais alterações

posteriores. CARLOS JüRGB SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo. Racabal - MA, 30 de
de/embro de 2020.

PREFEITURA MUNI0PÀLDE6ACABAL-MA
F!s,n‘;

Proc.rt':_
Ruim:Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Baeabal ■ MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38! Criado peia Lei N° 1.241 de 14

de março de 2014

02

Prefeito Edvan Brandão de Farias
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Baeabal -

Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

I*Tcfcinira Municipal dc Baeabal ● MA. Travessa 15 dc Novembro. Z29. Cciirro ● Hacabal ● Marjnh.to - CEP: 65700.0011 uuw.boeaKil iiia.^m br

Iliírio Oficial do Munici|iioEielronico-Sccrcinna Municipal dc Aiiminislr.i(;So c Pbncjamenio - K.mc: (99) .1621 1153.'- iliimíó hacntol ma jiovhr

l.diçaonon^BACrortOlO/



E6ACABAL-MAPREFEITURA MUNI!
FIsY;

DIAKIO OFICIAL DA LiMÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N«

-yii^rciToa Bt
CQUIPADO COM

RESCHVATOmO DE AGUA ITANQUE PfPAT, CAPACtOAOE PARA 12 0Ü0 UTfiOS C0N$TRU(OO
TOTALMENTE £M CHAPAS 0£ ACO COM GARANTIA TOTAL 06  1 ANO Quantidade 1 ● Va'gr
U(i*t. S48 000,00 ● T9IAI Item. 348000,00 Importa  » c pre»rir PregSo na rmooi4it(ia
total de RS 3A8 000,00 (Ttezemos e quarenta e oixo mll reaisj.

TRANSITO BftASlUlHO í CONTRAN, GARANTI
FAflRICACAO EM S£üS COMPONENTES SEM LIMITE DE QOilOMETRAGE

PREFEITURA MUMCIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS

EXTRATO DO CONTRATO N* 145/2020

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL D6 SANTA MiLfNA OE OOtAS. iNSCftiTA NO
CNRI/MF M. 02.056?n/000LOi CONTRATADA; COVfZl CAMINHÕES l 0M8U$ LTDA,
CNP/ 3S963.l55/OOOl-M«72, MODALIDADE: PREGÃO ElETPONlCO 052/2020 ODJETO.
Auliisiçiü de Ü1 (um) carmnhâo equipado com tanque (p^ga) para trantpone de jigua

«Ntíprme coftyénio n* 894619/2019, proposta n« 052433/2019, do Mm.stéro do
Ret**>tiaL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA. I»c federaiDe^nvoMmenio

jEAN CARLOS DA SUVA ALVES

Prejoe>'0

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÉS RANCHOS

EDITAL OE 19 DE JANEIRO 0£ 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPUFICADO Nf 1/2021

02 0265.20.602 0019.233.3 449052 (323)R« PrODfiO 02.0265.2D.602 0019.2333-449052
(100), VIGÊNCIA: jnícía-se com a assinatura do presente instrumento e extmgue-se em 31
de de;errbro de 2020. Data da asSINatuRA 01/10/2020 VAiOR »S J48 000,00.

EXTRATO 00 1» TERMO ADITIVO DO CONTRATO N* 145/2020
0 fundo Muniopal de Manuteovio e Desenvülvitnemo da Eduva;io Qásica e de

Vaioniacâo cios F.'of<ssionais da Educaçlo FuodeD  ● Tr^s Ranchos, ísrado de Gúiss. torna
pubitco para corheomemo dos interessados, que serio abertas inscn^des para o Processe
Sektrro 5<mpi:(icado N* 01/2021, para seie^^o f corttrataç&o de Peda^oios e Pro'>sso<, üe
i<njiiã inglesa, para □ Municip«o df Tr^s Ranchos

As inscriç6es serSo reahtadas do dia 20 de janeiro a 09 de fevereiro ce 2021
Os Interessados poderio obter moeres míormações tunto a Secretara Muntcipai de
AdiTunistraclo e Planejamento de Tres Ranchos, srtuada na Avenida Coronel levino Lopes,
ni 2. Centio, Trfrs Ranchos/GO, Fone' (64) 396?«8011

CONTRATANTE* Mun<iplo de Santa Helena de Goiás. CNPI n* 02 0S6 ? 11/0001-03.
CONTRATADA: Covea. CarmnhÕes t Orsibus LTQA, CNP; 35.963.155/000 1-08. MODALIDADE
PregiO Eletrôn«:o n« 052/2020 FUNOAMENTAÇÃO LEGAL* AftT. 57, H». IH € V(, LEI
8.666/99. OBJETO; ProirofiaçSo do Prazo, VIGÍNCA jni/01/2020 a 11/03/2020), DATA DA
ASSINATURA; 18/12/2020

DESPACHO DE 21 Oí SETEMBRO OE 2020

Tendo cni vista 0 que consta fldt presentes autos  e considerando a
reguiãridade de todo 0 procedimento hcitatOrio, mseno nestes autus, RESOLVO, no uso de
m>nhas alnduç&es legais. cc»m fuicro nas disoostçôes do an. 17. inciso ix, da Decreto n
10024/2019. com modif<a(de5 posteriores. HOMOLOGAÇÃO o procedimento kitatdr>o
realizado na modai>dade de Pregão Eietromco n» 052/2020, processo 2020016S71
ohjctivandn, a AquisiçAo dr 01 {um) can^irnSo equipado cpna tanque ipipa) para transporte
de água, conforme convinio rs8 894619./2019. proposta 052433/2319. do Ministério dd
Desenvolvimento Reinai, apreseniando<se cpmo propostas rnais vantaiosa a da Empreca
TtDTAl DO PROCESSO; 348.000,00 COVtZ? CAMINHÕES Z ÕNiBUS HDA > 35 963 155/0001*
08 ● 343 000,00 ● LOTE 1 ● QtjârU; l ● Num; 026 - 348000,00 - Total: 348.000,00 - Item:
t ● Ur‘iiddde: UNIDADE ● Marca; IVtCO * ModelO' TECTOH 24-2B0 SXlDescncãg; CAMINHÃO
Ã DIESEL, TiPO TAUCK 6X2, ZERO KM. POTÉNClA MÍNIMA 230CV, D^STÃNGA ENTRE EIXOS

TRANSMISSÃO MANUAL MÍNIMA DE 06 MARCHAS A FRENTE  E 01 A RÊ, COR
BRANCA, PNEUS R-20, CABiNE FECHADA, Afl CONDICIONADO, PROVIDO DÊ TODOS OS
ITENS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM O CÓDIGO DE
TRÂNSITO BRASILEIRO i CON7RAN, GAftANTiA MiNiMA OE l2 (002E) MESES PARA
DEFEITOS Oí FABR;CAÇÃ0 em seus componentes sem UMíTE OE QUILOMETRAGEM
EQUIPADO COM RESERVATÓRIO OE AGUA {TANQUE PIPA), CAPACIDADE PARA O MiNIMO
12.000 LITROS, CONSTRUiOO TOTALMENTÊ EM CHAPAS DE AÇO COM GARANTIA TOTAL DE
NO MINIMO 1 ANO, REVESTIMENTO INTERNO EM EPÓKI E EXTERNO COM TiNTA
AUTOMOTIVA |PU> NA COR i TOM DO VEÍCULO (BRANCO). NO MiNIMO 03 QUEBRA
ONDAS. PASSARELA SUPERIOR. BAGACEIRO, ESCADA COM DEGRAU ANTIDCRRAPANTC.
BOCA DE INSPEÇÃO, VlSOR DE NÍVEL, BOMBA ENGRENADA  E TOMAÜA DE FORÇA DE NO
MINIMO 60 M', BARRILETE, 01 MANGOTF (3"f OE 06 METROS COM ENGATES RÃPIDOS, D2
BiCOS DE PATO LATERAIS ALUMÍNIO FUNOMTO. PRATO DISTRIBUIDOR 2' NA TRASEIRA.
BARRA DE iRRiCAÇÃO TRASEIRA OE 3' COM COMANDO SA CABINE ATRAVtS DÊ VAlVULA
PNÊUMÃ^CA, PLATAFORMA COM CANKÃO DIFUSOR OE 2 Ü' (GlRO 360* COM
TRAVAMENTO, NEBIINACO OU JATO PLENO COM ALCANCE MINIMO DE 40 METROS),
CARRCTEl com pelo MENOS 25 METROS Df MANGUEIRA Df BORRACHA (1 H‘) t
ESGUICHO REGULÁVEL (NEBLINADO 00 lATO Pl£N0 COM ALCANCE MÍNIMO DE 35
METROS), CAIXA OE FERRAMENTAS COM FECHADURA, PARALAMA5. PROTE70RÉS
LATERAIS, PARA CHOQUCS, SINAU2ACÃO E ILUMINAÇÃO PARA TRABALHOS NOTURNOS (
DÊMA1S ITIN5 EXIGIDOS PEIA5 NORMA5 DE SEGURANÇA E CÔDIGO NACIONAL Dt
TRÃNSirO. FAIXAS HEFUTIVAS E SINALIZAÇÃO DÊ SEGURANÇA CONFORME CONTRAM,
PÁRA CHOQUÊ TRASEIRO E ARTICUIAOO CQM PINTURA ZEBRADA inf. detal CAMISHAO
IVÉCO/TECTOft 24-280 TiPO TRUCX 6X2 A DiESEL, ANO 2020/2021 2FRO KM. POTENClA
280CV, P0T 23 000KG; DISTANCIA CNTRE ÉiXOS 5385MM, TRANSMiSSAO MANUAL DE 06
MARCHAS A fRENTE E 01 A RE, COR BRANCA, PNEUS R-20, CA&lNE FECHADA. AR
CONCMCIONADO, PROVIDO OE TODOS OS FTENS, ACESSÓRIOS E  EQUIPAMENTOS
OBRIGATORIOS de acordo COM O CÔOIGO DE TRANSITO BRASlEIRO E CONtflAN,
GARANTIA OE 12 (0021) MESES PARA DEFEITOS OE fABRiCACAO IM SEUS COMPONENTES
SEM LIMITE OE QUILOMETRAGEM EQUIPADO COM RESERVATÓRIO DE AGUA {TANQUE
PIPA). CAPACIDADE PARA 12 000 UTR05, CONSTRUÍCX) TOTALMENTE EM CHAPAS OE ACO
COM GARANTIA TOTAL Oi I ANO, QuamUade 1 - Vaíor Unit.; 348.000,00 ● Total Item
348 000,00 lrtiporta*$e 0 pre&enie Pregáo na Importância total dc RS 52.890,00 Iciquenta
e ddis nvi ojtccenLoi e nuventa reais).

ROSEMITA PEREIRA lOPES
Presidente da Comissád Organuadora

£STADO DO MARANHÃO
PRErElTURA MUNICiRAL DE BACADAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Admvo Nv oOG/2021 do Contrato n' 20180046, detorri»rne da
Concorrência n« 07/2017. Partes. PREFElTUftA MUNICIPAL OE BACABAL. através da
SECRETARIA MUNICIPAL Oí OBRAS E URBANISMO e a Empresa BANDEIRA CONSTRUTORA
81 CONSTRUÇÕES ITDA EPP, Etpecic; Termo de Aditivo Objeto. Aditivâr o prazo de
vigência da contrato per igual período. Ptnto Aditivado: PIcs então adítívado 0 prato de
vigêrK<a pof mjis 180 (cento e onenca) d*as, ficando 0 pra^o prorrogado até 07 de julho
de 2021, Data da Assinatura. 08 de janeiro de 2021, 8as« Legai; Ui 8 666/93 e suas demais
alterações posteriores.

EXTRATO DE TERMO AOiTiVO N* 4/2020

Estrato de Ternso oe Aditivo n* 004,^2029, decorrenie do Contrato n.* 031001*01/2020*
SEMüS/PMB Partes; PRf FEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, airavés da SFCRETARiA
MUNICIPAL Dí SAUDE e 4 Empresa CONSTRUTORA RAMPA LTDA, £$ped« Termo de
Aditivo. Objeto Aditivar 0 p.'a;o de evecucâo e vigência co corttrato por igual penodd
Prato Aditivado Fica entÃo adiirvado 0 sraio de v gència e eiecuçÃo per rria*s 90 (rxNtnta
dias) C>as, ficando o prato peorrogado ate 30 de marso de 2021, Data da Assinatura. 30 de
deiMibro de 2020 Base legíl' lci 8 666/93 e suas demais afteraçOes posteriores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N* l$/2d21

E*trato de Termo de ArJinvo N.’ 03S/2021, decorrente do Contrato N» 300901-01/2019
SEM OU/ PMD Partes: PREFEITURA MUNIOPAl OE BACABAL, através da SECRETARIA
MUNICIPAL ÜE OBRAS H UHHANiSMO e ê Empresa CONSTRüNORTE EMPREENDIMENTOS
EiREU, Csoecie; Termo de Addivo Objeto Aditivar c prazo de execução e vgénna do
cCHUrato por iguai petíooo Prato Adiuvado. Fica então èdittvado 0 otaau de vigérKia e
execução por mais 30 (trinta) dias, (ícando 0 graro prorrogada até o; de fevereiro de 2021.
Data Oâ Astinaturd; 08 de íanelro Ce 2021. Base Legal; Le< 8 666/93 e suas den^od
alterações posteriores

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

RlSíNHA OA ATA Oí BEGiSTHO D€ PREÇOS N* 12/2021. RESULTANTE DO PREGÃO
FLETRÓNfCO SRP NB 022/2020. PARTfS. Rrefedura MunKipal de Ralsas ● MA, através da
Secretaria Mutircipal üe finanças. Planejamento e Gestão Tributaria e a empresa
CONEaPLAN SOLüÇOêS FM TÉLECOMUNICAÇõeS LTDA, Inscrita no CNPJ; 30 788 911/0001*
96 OBJETO Reg,stro de precns pata futura e eventual contratação de emp<^ patx
forneornenio de base repetidora e acessórios com implantação d« sisteina de r8dio de
corrvumcaçSn, nar/i atender as neccssciadcs da secretaria Muncipal de Saude - SAMu,
Guarda Municipal e OMT (Departamento Municipal de Trânsito) no Munic^lo de
Balsas/MA. Valor Total R$ 112 000,00 {cento e dote ntii reais) BASE tíGM 0 presente
registro tem como amparo legal 0 Edita! de l citaçâo na modalidade Pregão Eíelrórrico n*
C22/2020, r>os termos da ie> 30 520/2002, do Decreto Municipal n« 06,^2017; aplicanuo*se
subsidiarlameiue a lei 8.666/99 e as oemaK normas legais correlatas. VAUDADt DA ATA.
12 meses da data da Publicação (ORO Comarca de Dalsas * MA ASSINATURAS; Camila
Feitelra CosU (GERENOaDORA) e Tatona dos Santos S Ma (DETêntoRa)

RE5ENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 017/2021. RESULTANTE DO PREGÃO
afTRÔNiCO SKP N« 024/2020. PARTES; Prefeitura WumciMi de Balsas ● MA, através da
Secretaria Mumcipai de Emanças, Piartejamento e Gestão Tributaria e a empresa FEiTOSA
PEÇAS E SERNdÇÓS LTDA. utscnlã no CNPJ 11 6SO632/000M? OBjETQ. Reg Stro d« pteçdS
para futura e eventual contratação d« empresa gara aquisição de pneus, carraras e
protetores, para atende os veículos das secretarias do Município de Balsas * MA Valer
Total; RS 863.769,24 {oitocentos e sessenta e três mii setecentos e sessenta e nove reaii
e vinte e quatro ceruavosj. BASE LEGAL; O presente registro tem como amparo legal o
E0<tal de Liotaçâo na nvotialidade Pregão íletr&nico nt 024/2020. nos terrr«os ca lei
10 520/2002, do Derreld Miirviop'Tl ns 06/2017: aplicando-se subsidianamente a L<i
8.666/93 e üs demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ata 12 rneses da data da
Pub*icacâo FORO Comarca de Baisas
(GERENOADORAj e Ipcmar Ribecto Fertosa 0 (DETENTORA)

RESENHA DA ATA Of RfGtSTfiO Df PREÇOS N« 01 R/2021. RÍSUlTANTC 00 PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Ns 024/2020, PARTES* Prefeitura MudKipa' de Balsas * MA. atra«es da
Secretaria Mun^ipal de Firiarças, P<ane;aiTento e Gestão Trtputaria e a empresa IUilauto

COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E PE^S LTOA, nscnta no CNPj 13 54S 473 0CC1 16
OBJETO. Registro de preços para futura e «ventusi contratação de empresa para aquisiçiu
flp pneus, câmaras e proietores, para atender os vcicuios das secretaiWs rJo Municipio dr*
Baisas ● MA valor Totai 636.299,31 (seiscentos e trmta e ses nul duzentos e noventa e
t>ove reais e tni^ta e hum çentavcsl BASE lEGAL.  O presente registro t?n como amparo
legal 0 Edital de L citaçãn isa modai aade Pregão Eletrônico nê 024/202C, nos termos da Lei
20.520/2002, do Decreta Mumcipai nê 06/2017; aullcando*se subsidlarlarnente ? Lei
8 666/93 e as demais normas legaiS correlatas. vauDADF, Da ata 12 meses da data da
PuOticaçÃo FORO Comarca de Balsas
(CERENCIADORA) e Kàuf Muni; do Amaral (DETENTORA)

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N« 019/2021 RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO $RP N» 024/202G. PARTÍS Prefeitura Munidpdl de bêlSêS ● MA, auarél da
Secretaria Mjn<ipai de finanças. PLanejamento e Cfsiâo Tributana e a empresa
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA S COMERCIO íiRELI, mscfHa no CNPJ 13.819,017/000M?
OBjfTO. RegiSNO de preços para futura e eventual contr^triçâo de empresa para aquisição
de pneus, cániaras e protetores, para aier^der ps vercuips das secretarias do Mun cipio de
Balsas * MA valor Totai. FtS 44 8 72,70 (Qua^enra  e quatro rral onocertics e setenta e do<s

MA ASSINATURAS CPmlIe Fetreirí COFta

MA. ASSINATURAS Camila Feireira ClHia

CU MOREIRA OA SILVA
Gestor

Crdenador de Despespesa

DESPACHO DE 24 DE SETEMBRO DE 2020

Tendo em vista 0 que consta dns presentes autos e cpnstperandc a
regularidade de todo 0 procedimento ikitatório, rnserto nestes autos, RESOLVO, no uso de
minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art, 17, inoto ix, ria Decreto n
10024/2019, com modificações postercres. ADJUDICAR o procedirrverrto UitatóriO
reaiirado n» rivodalidade de Pregão El«lrois<o n* 052/2020, ptoceso 2C200L637]
objetivando, a Aquisição de 01 (umj caminhgp equipado com tanque (pipa) para transporte
de água, conforme cor^vênio ne 894619/2019, proüostu n* 052433/2019. do Ministério ÜO
DesenvoNim^nto Regional, apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Enspresa
OTAL 00 »HO«5SO: 348M0.00 COVEZI CAMINhOCS E ONiBUS ITM - 35 96Í.155/0001
08 ● 148.000,00 - LOTE 1 ● Quant. 1 - Num. 026 - 348.000,00 - Tcital 348 000,00 - Item.
1  omtlaae: UNIDADE ■ Msree: IvECO - Mofld»- TEaO» 24-280 6X2

Oesctiçlo: CAMINHiO A DIESEL, TIPO TflUCK 6X2. ZERO XM. POTfNCtA MÍNIMA
230CV, CHSTANCIA ENTB6 EIXOS 538SMM, TBANSMlSstó MANLPAl MÍNIMA OE 06
MARCHAS A FRENTE £ 01 A RE, COR BRANCA, PNEUS R 20. CABINE FECHADA, AR
CONDICIONADO. PROVIDO DE TODOS 05 tTENS, ACESSÓRIOS £  EQUIPAMENTOS
OBRIGATORIOS OE ACORCO COM O CODIGO DE TRjNSITO BRASIIEIRD E CONTRAN,
GARANTIA MINIMA OE 12 (DOZE) MESES PARA DEFEITOS DE FABRiCAÇÍO EM SEUS
COMPONENTES SEM lIMrí OE QUILOMETRAGEM EQUIPADO COM RESERVATORK5 OE
AGUA (TANQUE PiPA). CAPAOOADE PARA Q MiNiMO 12.000 UTROS. CONSTRUÍDO
TOTAIMENTE EM CHAPAS OE AÇO COM GARANTIA TOTAL OE NO MINIMO 1 ANO,
REVESTIMENTO INTERNO EM EPOXI E EXTERNO COM TINTA AUTOMODVA (PUI NA COR E
TOM 00 VEÍCULO (BRUlCOí. NO MÍNIMO 03 QUEBRA ONDAS. PASSARELA SUPERiQR.
BAGACEIRO. ESCADA COM DEGRAU ANTIDERRAPANTE. BOCA DE INSPEÇAO. VlSOR OE
MvEU BOM8A ENGRENADA E TOMADA DE FORCA DE NO MÍNIMO 60 M'. BARRILETE. 01
MANGOTE 13') DE 06 METROS COM ENGATES RÁPIDOS. 02 BICOS Dt PATO LATERAIS
ALUMÍNIO fUNDIDO, PRAIO 015TRIBUI00R 2" NA TRASEIRA. BARRA ÜE IRRIGAÇÍO
TRASEIRA DE 3* COM COMANDO NA CABINE ATRAVES OE VALVULA PNEUUATiCA.
PLATAFORMA COM CANhAO DIFUSOR OE 2 >S‘ (GiRO 360‘ COM TRAVAMENTO. NE8UNAOO
OU JATO Pleno COM alcance mínimo oe 40 METROSt, CARRaEL COM PELO MENOS 25
METROS DE MANGUEIRA DE BORRACHA (1 Ví") E ESGUICHO REGULÁVEL ÍNEBUNADO OU
lATO PUNO COM ALCANCE MÍNIMO OE 3S METROS). CAIXA OE FERRAMENTAS COM
FECHADURA, PARALAMAS. PROTETORES LATERAIS. PARA CHOQUES, SINAUZACAO E
ILUMINAÇÍO PARA TRABALHOS NOTURNOS l DEMAIS ITENS EXIGIDOS PEU5 NORMAS OE
SEGURANÇA £ CODIGO NACIONAL DE TRAnSITO FAIXAS REFLETIVAS E SINALIZAÇAO DE
SEGURANÇA CONFORME CONTRAM, PARA CHDQUE TRASEIRO  £ ARTICULADO COM
PINTURA ZEBRADA Inl «tjl.- CAMlNHjLO IVECO/TEaOR 24-280 TiPO TRUCX SX2 A
DIESEL, ANO 2020/2021 ZERO XM, POTENClA 2ÍOCV, PBT 23.000XG. DISTANCIA E.NTRE
EIXOS 5385MM, TRANSMISSAO MANUAt OE 06 MARCHAS A FfitNTE £ 01 A RE, COR
BRANCA, PNEUS R-20, CABINE FfCHADA, AH CONDICIONADO, PROVIDO DE TODOS OS
ITENS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS DE ACORDO COM O CÔDIGO OE

193 ICP0 !(. w«rwii'« r.1» F' 2 2COI o« :a,'0)i/}ro.
» eV fr <P ik

●tft <i84n 'Nj f

,«,'>iF |o<rw/*.ii»»iN-}«M‘ii'>i. tw<> crR)<(t' (V,v:02i0i2navi4)
■  p»k Mb- b '● «.i' eJe-

t. I IF '


